remuneração mínima mensal será reajustado anualmente, ou na menor periodicidade, contando-

se sempre da data da primeira integralização de cotas do Fundo, pelo IGPM/FGV. 

O Fundo pagará, a título de Taxa de Gestão, equivalente 0,30% (trinta centésimos 

por cento) ao mês, calculada por Dia Útil à base de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e 

dois avos), sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo, sendo que o valor da Taxa de Gestão 

não poderá ser inferior ao mínimo mensal previsto em Regulamento. 

Caso em qualquer mês o valor calculado conforme acima seja menor, deverá ser respeitada uma